
 
 
 
 

 
 

 
HOTARARE  

privind aprobarea modificării organigramei Direcției Generale de Asistență 
Socială și Protecția Copilului Argeș 

 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului 

judetean si Raportul nr.18910/10.08.2015  al  D.G.A.S.P.C. Arges  
Avand in vedere: 

� Legea nr.448/2006 privind protectia si promovarea drepturilor 
persoanelor cu handicap, republicată, actualizată 

� Legea nr. 292 din 20 decembrie 2011 a asistentei sociale,modificată și 
completată; 

� Hotărârea consiliului județean nr. 225/21.11.2014 privind aprobarea 
organigramei si a statului de functii ale D.G.A.S.P.C. Arges, cu 
modificarile si completarile ulterioare ; 

� Art. 91 alin 2) lit.a) din Legea administratiei publice locale nr. 
215/2001, republicată și actualizată; 

� Raportul  comisiilor de specialitate K3 si  K5 ; 
� Avizul secretarului  judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 
 
 

H O T A R A S T E : 
 
ART.1. Se modifica organigrama Direcției Generale de Asistență Socială și 
Protecția Copilului Argeș, aprobata prin Hotărârea consiliului județean nr. 
225/21.11. 2014 , cu modificările și completările ulterioare, conform anexei 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2 Hotărârea consiliului judetean nr. 225/21.11. 2014, cu modificarile si 
completarile ulterioare, se modifica conform prevederilor articolului 1 . 
 
ART.3. Direcția  Generala  de Asistență Socială și Protecția Copilului  Arges va 
duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
www.cjarges.ro 

 



 
ART.4. Serviciul Legislativ - Transparenta Decizionala va comunica hotararea : 
 

� Institutiei Prefectului -  judetul Arges; 
� Directiei Economice; 
� Serviciului Resurse Umane  din cadrul Consiliului Județean 

Arges ; 
� D.G.A.S.P.C. Arges. 

 
 

 
PRESEDINTE, 

 
TECĂU GRIGORE FLORIN 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                  Avizat, 
                                                                                    SECRETAR  JUDET, 

                                    VOICA IONEL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data astazi______________2015 
Nr._____ 
 
 
 


